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Në  mbështetje të  nenit 52 të Statuti të  

komunës së  Preshevës („Fl.Zyrtare e Rrethit 

të Pçinjës“, nr.26/08) dhe nenit 2 të Vendimit 

mbi Këshillin komunal të komunës Preshevës 

(„Fl.Zyrtare e Rrethit të Pçinjës “,nr 31/08) , 

Këshilli komunal Preshevë në  seancën e 

mbajtur më 14.05.2021, nxjerr  këtë: 

 

AKTVENDIM  

Mbi ndarjen e Resorëve për 

Anëtarët e këshillit komunal  

  

I. 

Ndarja e Resorëve për Anëtarët e 

këshillit komunal ndahet në: 

 

1. Latif Afizi –   i shëndetësisë, 

mbrojtjen e fëmjëve dhe çështje 

sociale 

2. Erxhan Ramadani – për  Arsim dhe 

bashkëpunim me isntitucionet 

shkollore 

3. Jashar Sahiti – i zhvillimit ekonmik, 

bujqësisë dhe atij financiar 

4. Suejb Musliji – për Rini dhe sport 

5. Selmon Sadiku – për bashkëpunim me 

bashkësit lokale, Organizata 

joqeveritare dhe bashkësitë fetare 

6. Sara Mustafa – për bashkëpunim për 

drejtat e grave dhe barazi gjinore 

7. Rinor Dalipi  - Ekonomisë së vogël 

dhe të mesme në sketorin privat 

 

II. 

 Anëtarët e këshillit komunal janë me 

punë të përheshme, në kohë të caktuar, për 

mandatin  e kohëzgjatjes së Kuvendit 

Komunal. 

 

III. 

 Koficienti për Anëtarët e Këshillit 

komunal i përcakton këshilli për çështje 

administrative – mandatar  për secilin anëtarë 

të këshillit komunal. 

  

IV. 

 Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e 

miratimit. 

 

 

Aktvendimi ti dërgohet: Anëtarëve të 

këshillit komunal, Drejtorati për financa, 

buxhet dhe prokurime publike dhe Arkivit të 

Komunës së Preshevës. 

 

KËSHILLI KOMUNAL PRESHEVË 

 

III.nr: 02-1 

                                                                                                                          

Kryetare                                                                                                                      

Ardita Sinani d.v 

 

 

На основу чл. 52 Статута општине 

Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“, 

бр. 26/08) и чл. 2 Одлуке о Општинском 

већу Општине Прешево  („Сл.гласник 

Пчињског округа“, бр. 31/08), Општинско 

веће Општине Прешево, на одржаној 

седници дана  14.05.2021 год., доноси : 

 

РЕШЕЊЕ  

О расподели ресора за чланове 

Општинског већа 

  

I. 

Расподела ресора за чланове 

Општинског већа је:  

  

1.Латиф Афизи –   здравства заштите деце и 

социјална питања, 

2.Ерxхан Рамадани – за образовање и 

сарадња са школским Установама, 

3.Јасхар Сахити – економског развоја, 

пољопривреде И финансије, 

4.Суејб Муслији – за младе и спорт, 

5.Селмон Садику –за сарадњу са Месним 

заједницама, невладине  

Организације и Верске заједнице, 

6.Сара Мустафа –  за сарадњу за женска 

права и родна равноправност, 

7.Ринор Далипи  - Мале и средње привреде 

у приватном сектору.  

II. 

 Чланових Општинског већа су са 

сталним радом, на одредјено време, док 

траје мандат Скупштине општине.    
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III. 

 Кофициенат за чланове 

Општинског већа одређује одбор за 

административно-мандатна питања, за 

сваког члана Општиснког већа  

   

IV. 

  Ово Решење ступа на снагу даном 

усвајања.  

 

 

 

Решење доставити: члановима 

Општинског већа, Оделењу за финансије, 

буџет и јавне набавке и архиви Општине 

Прешево.  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  

 

III.Бр:02-1 

                                                                                                                           

Председник,                                                                                                                                                                                             

Ардита Синани с.р 
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 На основу члана 52. Статута 

општине Прешево („Сл.Гласник“ 

Пчињског Окурга“ бр. 26/2008/, Службени 

гласник Града Лесковац бр. 17/2011 , 

Службени Гласник Града Врања бр. 

26/2013, Службени Гласник Општине 

Бујановац, бр.7/2013) и члана 2 Одлуке о 

општиском Већу општине Прешево 

(Сл.гласник Пчињског округа бр.31/08) 

Службени Гласник града Лесковац бр. 

17/2011, Службени Гласник града Врања 

бр. 26/203, Службени гласник Општине 

Бујановац, бр. 7/2013) члана 38 и 39 

Закона о правима Пацијента(Сл.гласник 

РС“ бр. 45/2013) Општинско Веће 

општине Прешево на седници одржаној 

дана 14.05.2021. доноси: 

 

 Në bazë të nenit 52 të Statutit të 

komunës Preshevë (“Gazeta zyrtare e Rrethit 

të Pçinjës”, nr. 26/08, “Gazeta zyrtare e 

qytetit të Leskovcit nr. 17/2011, “Gazeta 

zyrtare e qytetit të Vrajës” nr. 26/2013, 

Gazeta zyrtare e Komunës së Bujanocit” nr. 

7/2013) dhe nenit 2 të Vendimit mbi 

Këshillin komunal të komunës Preshevë ( 

Gazeta zyrtare e Rrethit të Pçinjës”, nr. 31/08 

Gazeta zyrtare e qytetit të Leskovcit,nr. 

17/2011,Gazeta Zyrtare e Qytetit të 

Vrajës”,nr. 26/2013, Gazeta zyrtare e 

komunës së Bujanocit nr. 7/2013) nenit 38 

dhe 39 të Ligjit mbi të drejtat e pacientëve 

(Gazeta zyrt. e RS” nr. 45/2013), Këshilli 

komunal Preshevë, në mbledhjen e mbajtur 

më 14.05.2021. sjell këtë: 

 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 

САВЕТНИКА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ПОСЛОВЕ ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА 

ПАЦИЈЕНТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

 

AKTVENDIM  MBI SHKARКIMIN E 

KËSHILLTARIT PËR KRYERJEN E 

PUNËVE PËR  MBROJTJEN E TË 

DREJTAVE TË PACIENTËVE NË 

TERITORIN E KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

 

I. 

Висар Мехмети дипл.Правник, Разрешава  

за заштиту права пацијента  не територији 

општине Прешево. 

 
             Visar Mehmeti  Jurist I dipl, 

Shkarkohet  nga Këshilltari për mbrojtjen e të 

drejtave të pacientëve në teritorin e komunës 

së Preshevës. 

 

II. 

 

Oво Решење ступа на снагу даном 

доношења. 

Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e 

miratimit. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕШЕВО  

KËSHILLI KOMUNAL PRESHEVË 

 

III. бр./nr.119-30       

                                                                                                         

Председница ,Kryetare                                                                                                                                                   

Ardita Sinani с.р-d.v 
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На основу члана 98 Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(„Сл.Гласник Рс“ бр.72/09, 

52/2011,55/2013,35/2015-аутентично 

тумачење ,68/2015 и 62/2016-Одлука УС) и 

члана 34 став.6 Закона о предшколском 

васпитању и образовању („Сл.Гласник 

РС“бр..18/2010) члана 7. Правилника о 

додатној образовној здравственој и 

социјалној подршци детету и ученику 

(„Сл.Гласник РС“ БР.63/2010) и члана  2. 

Одлуке о Општинском Већу општине 

Прешево („Сл.Гласник Пчињског Округа“ 

бр.31“/2008).Општинско Веће општине 

Прешево на одржаној седници дана 

14.05.2021 год,доноси: 

 Në mbështetje të nenit 98.të Ligjit mbi 

bazat e arsimit dhe edukimit („Fl.Zyrtare 

RS“nr 72/09 ,52/2011 ,72/09 

,52/2011,55/2013,35/2015-interpretimi 

autentik  ,68/2015 dhe 62/2016-Vendimi i 

GJK) dhe nenit 34 alinea 6 të Ligjit mbi bazat 

e arsimit dhe edukimit parashkollor (Fl.Zyrt. 

RS“NR.18/2010) dhe nenit 7 të Rregullores 

mbi bazat e arsimit dhe edukimit parashkollor  

(„Fl.Zyrt.e RS“ NR.18/2010) dhe nenit 7 të 

rregullores  mbi arsimin shtesë ,shëndetësisë 

dhe mbështetjes sociale të fëmijëve dhe 

nxënësve („Fl.Zyrt e RS“ NR.63/2010) dhe 

nenit  2.Të Vendimit mbi Këshillin Komunal 

të komunës së Preshevës („Fl.Zyrt e rrethit 

tëPçinjës“ nr.31/2008), Këshilli Komunal i 

komunës së Preshevës në mbledhjen e vet të 

mbajtur më 14.05.2021 nxjerr këtë:  

РЕШЕЊЕ – AKTVENDIM 

 

О ФОРМИРАЊУ  ИНТЕРЕСОРНЕ 

КОМИСИЈЕ 

 

MBI FORMIMIN E KOMISIONIT 

INTERRESOR 

 

I. 

Формира се интерресорна Комисија  

у саставу  од пет  чланова : 

 

1. Рамиз Латифи– Педијатар -Председник   

2. Флутра Хусени -Педијатар  -члан  

3.Ајтене Рамадани Бериша- Психолог  -

члан 

4.Ајнуре Зећири - Психолог  -члан 

5.Фетије Бајрами  - Психолог -члан  

 

Formohet komisioni interresor në 

përbërje  prej pesë anëtarësh : 

 

1.Ramiz Latifi – pediatër – Kryetar I 

komisionit 

2.Flutra Hyseni – pediatre  - Anëtare 

3.Ajtene Ramadani Berisha – psikologe- 

Anëtare 

4.Ajnure Zeqiri – psikologe - Anëtare 

5.Fetije Bilalli – psikologe  - Anëtare 

 

II. 

 Задатак комисије је да пружа 

подршку детета са ометаном у развоју на 

свим нивоима почевши од области 

образовања ,здравствене и социјалне 

заштите .Укључивање детета у живот 

заједнице и обезбеђивање услова за 

максималној развој детета и други задаци 

предвиђеном правилником која регулише 

овај област. 

 

 Detyra e komisionit është që t’i ofrojë 

mbështetje fëmijëve me të meta në zhvillim në 

të gjitha sferat duke filluar nga fusha e arsimit 

,shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale . Kyçjen e 

fëmijëve në rrethin  shoqëror dhe sigurimin e 

kushteve maksimale për zhvillimin e fëmijës 

dhe detyrave tjera të parapara me rregulloren e 

cila rregullon këtë sferë. 

 

 

III. 

  У питању одржаних седница  врши 

се исплата дневница  у истом износу као и 

за радних тела Скупштине Општине 

Прешево . 

 

Lidhur me çështjen e pagesës kryhet pagesa e 

mëditjeve në të njëjtën shumë sikur edhe për 

trupat punuese të Kuvendit. 
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IV. 

 

Мандат комисије траје четири 

године . 

 Mandati i komisionit zgjat katër vite. 

 

V. 

Решење ступа на снагу даном 

усвајања, а објавит ће се у „Службеном 

Гласнику Општине Бујановац “. 

 

 Aktvendimi hyn në fuqi ditën e 

miratimit ,ndërsa do të shpallet në “Fletoren 

zyrtare të Komunës së Bujanocit ”. 

 

VI 

 Ступањем на снагу овог Решења 

престаје да важи Решење о формирању 

интересорне комисије  III.Br.61-5 од 

14.02.2019. 

 

 Me hyrjen në fuqi të këtij Aktvendimi 

pushon të vlejë Aktvendimi mbi formimin e 

Komisionit interesor III.nr.61-5 të datës 

14.02.2019. 

 Решење доставити: Председнику и 

члановима Комисије , Одељењу за 

друштвене делатности , Одељењу за буџет  

и финансије и јавне набавке , Општинском 

Већу општине Прешево  и Архиви СО 

Прешево.  

  Аktvendimi t'i dërgohet: Kryetarit dhe 

anëtarëve të komisionit. Drejtoratit për 

veprimtari shoqërore, Drejtoratit për buxhet  

dhe financa dhe prokurime publike , Këshillit 

Komunal dhe Arkivit KK.Preshevë. 

 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

 KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS 

PRESHEVË 

 

III.Br.Nr.61-5 

 

   Председница,  Kryetare 

   Ardita Sinani с.р-d.v 
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На основу члана 46.тач.7. закона о 

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 

129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон 

и 47/18), члана 56.ст.7. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

јединице локалне самоуправе („Сл.гласник 

РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18 и 113/17 – др. 

закон), и члана 52. Статута општине 

Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“, 

бр. 26/08, „ Сл.гласник града Лесковац“, 

бр.17/11, „Сл.гласник града Врање”, бр. 

26/13 и „ Сл.гласник општине Бујановац“, 

бр.7/13), општинско веће општине 

Прешево, на седници одржаној дана 

14.05.2021 год. доноси:   

 

Në mbështetje të nenit 46. pika 7. të 

Ligjit mbi vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RS”, nr. 129/07, 83/14 – ligj tjetër, 

101/16 – ligj tjetër dhe 47/18), nenit 56. parag. 

3. të Ligjit mbi të punësuarit në krahinat 

autonome dhe njësit e vetadministrimit lokal 

(“Gazeta zyrtare e RS”, nr. . 21/16, 113/17, 

95/18 i 113/17 – ligj tjetër), dhe nenit 52. të 

Statutit të komunës së Preshevës (“Gazeta 

zyrtare e rrethit të Pçinjës”, nr. 26/08, “Gazeta 

zyrtare e qytetit të Leskocit”, nr. 17/11, 

“Gazeta zyrtare e qytetit të Vranjës”, nr. 26/13 

dhe “Gazeta zyrtare e komunës së Bujanocit”, 

nr. 7/13), këshilli komunal i komunës së 

Preshevës, në mbledhjen e mbajtur më 

14.05.2021, bie: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  

У ПРЕШЕВУ  

 

A K T V E N D I M 

MBI CAKTIMIN E USHTRUESIT TË 

DETYRËS TË KRYESHEFIT TË 

ADMINISTRATËS KOMUNALE NË 

PRESHEVË 

 

I. 

 

Бехлул Селими, дипломирани 

правник из с. Миратовац општина 

Прешево, поставља се вршиоца дужности 

начелника општинске управе Прешево. 
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Behlul Selimi, jurist i diplomuar nga 

fshati Miratocë komuna e Preshevës, caktohet 

ushtrues detyre i kryeshefit të administratës 

komunale të Preshevës. 

 

II. 

Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавити ће се у „Службени 

гласник општине Бујановац“ 

 

 Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e 

miratimit, ndërsa do të shpallet në “Gazetën 

zyrtare të komunës së Bujanocit”. 

 

OPŠTINSKO VEĆE OPŠTINE PREŠEVO 

 KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS 

PRESHEVË 

 

III.Br.Nr.119-28                                                                                                       

 

Predsednica, Kryetare 

Ardita Sinani с.р-d.v 
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 На основу члана 52. Статута 

општине Прешево („Сл.Гласник“ 

Пчињског Окурга“ бр. 26/2008/, Службени 

гласник Града Лесковац бр. 17/2011 , 

Службени Гласник Града Врања бр. 

26/2013, Службени Гласник Општине 

Бујановац, бр.7/2013) и члана 2 Одлуке о 

општиском Већу општине Прешево 

(Сл.гласник Пчињског округа бр.31/08) 

Службени Гласник града Лесковац бр. 

17/2011, Службени Гласник града Врања 

бр. 26/203, Службени гласник Општине 

Бујановац, бр. 7/2013) члана 38 и 39 

Закона о правима Пацијента(Сл.гласник 

РС“ бр. 45/2013) Општинско Веће 

општине Прешево на седници одржаној 

дана 14.05.2021. доноси: 

 

 Në bazë të nenit 52 të Statutit të 

komunës Preshevë (“Gazeta zyrtare e Rrethit 

të Pçinjës”, nr. 26/08, “Gazeta zyrtare e 

qytetit të Leskovcit nr. 17/2011, “Gazeta 

zyrtare e qytetit të Vrajës” nr. 26/2013, 

Gazeta zyrtare e Komunës së Bujanocit” nr. 

7/2013) dhe nenit 2 të Vendimit mbi 

Këshillin komunal të komunës Preshevë ( 

Gazeta zyrtare e Rrethit të Pçinjës”, nr. 31/08 

Gazeta zyrtare e qytetit të Leskovcit,nr. 

17/2011,Gazeta Zyrtare e Qytetit të 

Vrajës”,nr. 26/2013, Gazeta zyrtare e 

komunës së Bujanocit nr. 7/2013) nenit 38 

dhe 39 të Ligjit mbi të drejtat e pacientëve 

(Gazeta zyrt. e RS” nr. 45/2013), Këshilli 

komunal Preshevë, në mbledhjen e mbajtur 

më 14.05.2021. sjell këtë: 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПОСТАВЉАЊУ САВЕТНИКА ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВЕ ЗА 

ЗАШТИТУ ПРАВА ПАЦИЈЕНТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

АKTVENDIM  

MBI CAKTIMIN E KËSHILLTARIT 

PËR KRYERJEN E PUNËVE PËR 

MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË 

PACIENTËVE NË TERITORIN E 

KOMUNËS SË PRESHEVËS 

 

I. 

Дритон Билали дипл.Правник,  

Поставља се за заштиту права пацијента 

не територији општине Прешево. 

Driton Bilalli Jurist I dipl.,Caktohet për 

Këshilltar për mbrojtjen e të drejtave të 

pacientëve në teritorin e komunës së 

Preshevës. 

 

II. 

Горе нававедени објављаће 

послове предвиђене Законом о здраственој  

заштити и друге акте које регулише те 

области. 

I lartëpërmenduri do të kryej punët e 

parapara me Ligjin mbi mbrojtjen 

shëndetësore dhe aktet tjera që e rregullojnë 

këtë lëmi. 

 

III. 

За обављање послове именованом 

припада редовни месечни паушал у висни 

од 8.000,00 динара. 

Për kryerjen e punëve të emëruarit i 

takon paushalli i rregllut mujor në lartësi prej 

8.000,00 dinarë. 

 

IV. 

Oво Решење ступа на снагу даном 

доношења. 

Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e 

miratimit. 
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V. 

Решење доставити:Driton Bilalli  

дипл.Правник,Министарству здравља 

Републике Србије, Oпштинско веће , 

Благајнику и Архиви СО Прешево. 

Aktvendimi t`i dërgohet:Driton Bilalli Jurist i 

dipl.,Ministrisë për shëndetësi të Republikës 

së Serbisë, Këshillit Komunal, Arkatarit dhe 

Arkivit K.K. Preshevë 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕШЕВО  

KËSHILLI KOMUNAL PRESHEVË 

  

III.бр.nr.119-31      

                                                                                                            

Председниca ,Kryetare                                                                                                                                                    

 Ardita Sinani с.р-d.v 
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На основу чл. 52. Статута општине 

Прешево (”Сл.гласник Пчињског округа”, 

бр. 26/2008, ”Сл.гласник Града Лесковац”, 

бр.17/2011, ”Сл.гласник Града Врања” 

бр.26/2013, „Сл.гласник Општине 

Бујановац“, бр.7/2013) и чл. 2. Одлуке о 

Општинском већу општине Прешево 

(”Сл.гласник Пчињског округа“, бр.31/08), 

Општинско веће општине Прешево, на 

својој одржаној седници дана 14.05.2021. 

године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О АНГАЖОВАЊУ ВАНРЕДНЕ 

РЕВИЗИЈЕ  

 

I. 

Општинско веће Прешево је 

размотрило пословање, финансијске 

податке и податке усвојених и реализације 

пројеката инфраструктуре који су 

финансирани од стране буџета Општине 

Прешево у претходном пероиду од 2018 до 

2020. године и од јануара 2021. године па 

до престанка мандата Привременог органа 

општине Прешево. 

 

 Општинско веће Прешево је 

усвојио предлог да се изврши ванредна 

ревизија финансијских, пројектних и 

надзорних извештаја Општине Прешево, 

који су уговорени од периода  01.08.2020. 

године до 01.05.2021. године. 

 

II. 

Овлашћује се начелник Општинске 

управе да покрене поступак набавке услуге 

односно ангажовање акредитоване фирме 

за обављање ванредне ревизије свих 

извештаја из претходне тачке овог решења. 

 

III. 

 Ово решење ступа на снагу даном 

усвајања. 

 

IV. 

Решење доставити: Начелнику 

Општинске управе Прешево, Одељењу за 

финансије, буџет и јавне набавке, Управи 

за трезор, Општинском већу Прешево и 

Архиви. 

 

III. Бр. – Nr. 400-66  

 

                               П Р Е Д С Е Д  Н И Ц А 

                      Ardita SINANI  с.р 

 

 
Në  mbështetje të  nenit 52 të Statuti të  

komunës së  Preshevës („Fl.Zyrtare e Rrethit 

të Pçinjës“, nr.26/08, “Fl.zyrtare e Qytetit të 

Leskocit”, nr. 17/11, “Fl.zyrtare e Qytetit të 

Vranjës”, nr. 26/13, “Fl.zyrtare e Komunës së 

Bujanocit”, nr.7/13)  dhe nenit 2 të Vendimit 

mbi Këshillin komunal të komunës Preshevës 

(„Fl.Zyrtare e Rrethit të Pçinjës “,nr 31/08) , 

Këshilli komunal Preshevë në  mbledhjen e 

vete të mbajtur më 14.05.2021, nxjerr  këtë: 

 

A K T V E N D I M  

MBI ANGAZHIMIN E REVIZIONIT TË 

JASHTËZAKONSHËM  

 

I. 

Këshilli komunal I Preshevës shqyrtoi 

punën, të dhënat finansiare dhe të dhënat e 

Projekteve të miratuara dhe të implementuara 

të infrastrukturës, të cilat janë finansiar nga 

Buxheti I Komunës Preshevë në periudhën e 

mëparshme nga viti 2018 deri 2020 dhe nga 

Janari 2021 deri në fund të mandatit të Organit 

të përkohshëm të Komunës Preshevë. 

 

 Këshilli Komunal I Preshevës miratoi 

Propozimin për kryerjen e Revizionit të 

jashtëzakonshëm të Raporteve finansiare, të 

Projekteve dhe mbikqyrjes  të Komunës 
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Preshevë, të cilat ishin të kontraktuara nga 

periudha 01.08.2020. deri më 01.05.2021.  

 

II. 

Autorizohet Kryeshefi I Administratës 

komunale që të inicon procedurën për 

prokurimin e shërbimeve, gjëgjësisht 

angazhimin e një kompanie të akredituar për të 

kryer një revision të jashtëzakonshëm të të 

gjitha raporteve nga pika e mëparshme e këtij 

Aktvendimi.   

 

III. 

 Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e 

miratimit. 

 

IV. 

Aktvendimi ti dërgohet: Kryeshefit të 

Administratës komunale, Drejtoriatit për 

finansa, buxhet dhe prokurime publike, 

Drejtoris për thesar, Këshillit komunal 

Preshevë dhe arkivit.  

 

III. Nр. – Nr. 400-66  

 

K r y e t a r j a,  

Ardita SINANI d.v  
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 На основу члана 173. ст. 1. и члана 

178. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе (“Сл.гласник РС”, бр.21/16, 

113/2017, 95/2018 и 113/2017 - др. закон) и  

члана 41. Одлуке о Општинском већу 

општине Прешево (“Сл.гласник Пчињског 

округа”, бр. 34/08) Општинско веће 

општине Прешево на седници одржаној 

14.05.2021.год., донело је: 

 

 Në bazë të nenit 173. parag. 1. dhe 

nenit 178. të Ligjit për të punësuarit në 

krahinat autonome dhe njësitë e 

vetadministrimit local (“Gazeta zyrtare e RS”, 

nr.  21/16, 113/2017, 95/2018 i 113/2017 – ligj 

tjetër) dhe nenit 41. të Vendimit për Këshillin 

komunal të Komunës së Preshevës (“Gazeta 

zyrtare e rrethit të Pçinjës”, nr.34/08), Këshilli 

komunal i komunës së Preshevës, në séance e 

mbajtur më 14.05.2021., miratoi: 

 

 

 

R E Š E NJ E – A K T V E N D I M 

O IMENOVANJE ČLANOVA ŽALBENE 

KOMISIJE 

MBI EMËRIMIN E ANËTARËVE TË 

KOMISIONIT ANKIMOR 

 

I 

Именује се жалбена комисија за 

одлучивање у другом степену о жалбама 

службеника и намештеника на решења 

којима одлучује о њиховим правима и 

дужностима, као и жалбама учесника 

интерног и јавног конкурса, у саставу: 

 

 Formohet komisioni ankimor për 

vendosje në shkallë të dytë për ankesat e 

nëpunësve dhe shërbyesve ndaj aktvendimeve 

me të cilat vendoset për të drejtat dhe detyrat e 

tyre, si dhe për ankesat e pjesëmarrësve në 

konkurset interne dhe publike, me këtë 

përbërje: 

 

1. Хевзи Рамадани, председник – 

Hevzi Ramadani – kryetar 

2. Дритон Билалли, члан –  

Driton Bilalli – anëtar 

3. Фатлум Мустафа, члан –  

Fatlum Mustafa, anëtar 
 

Жалбена комисија је у свом раду 

самостална. 

Komisioni ankimor është i pavarur në 

punën e vet. 

 

 Жалбена комисија измени и допуни 

Пословник о раду жалбене комисије на 

првом седницу, којим се уређује начин 

њеног рада. 

 Komisioni ankimor plotëson dhe 

ndryshon Rregulloren për punën e komisionit 

ankimor në mbledhjen e parë, me të cilën 

rregullohet mënyra e punës së tij. 

 

II 

 Председник и чланови жалбене 

комисије именује се на пет година. 

 Kryetari dhe anëtarër e komisionit 

ankimor emërohen për pesë vite. 

 

 Чланови жалбене комисије дужност 

престаје престаје кад протекне време на 

које је именован, ако поднесе писмену 

оставку, када испуни услове за пензију или 

када буде разрешен. 
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 Anëtarëve të Komisionit ankimor 

detyra i ndërpritet pas skadimit të afatit për të 

cilin është emëruar, nëse paraqet dorëheqje ne 

shkrim, kur i përmbushë kushtet për pension 

ose kur shkarkohet. 

 

 Члан жалбене комисије разрешава 

се ако несавесно врши своје дужности или 

ако је осуђен на казну затвора од најмање 

шест месеци или за кажњиво дело које га 

чини недостојним дужности у жалбеној 

комисији. 

 Anëtari i komisionit ankimor 

shkarkohet nëse detyrat e veta nuk i ushtron 

me ndërgjegje ose nëse është gjykuar me 

denim me burg së paku gjashtë muaj ose për 

vepër të dënueshme e cila e bënë të 

padinjitetshëm detyrën që e ushtron në 

komisionin ankimor. 

 

 Члан жалбене комисије разрешава 

се ако је осуђен на казну затвора од 

најмање шест месеци или за кажњиво дело 

које га чини недостојним дужности у 

жалбеној комисији. 

 Kryetari komisionit ankimor 

shkrakohet nëse është gjykuar me denim me 

burg së paku gjashtë muaj ose për vepër të 

dënueshme e cila e bënë të padinjitetshëm 

detyrën që e ushtron në komisionin ankimor. 

 

 Уместо члана жалбене комисије 

коме је дужност престала пре времена 

именује се нови, до окончања мандата 

жалбене комисије. 

 Në vend të anëtarit të komisionit 

ankimor të cilit i ndërpritet mandati para kohe 

emërohet anëtari i ri, deri në përfundimin e 

mandatit të Komisionit ankimor. 

 

III 

 Председник и чланови жалбене 

комисије имају право на накнаду за рад, 

председник 6.000 дин. и чланови по 5.000 

динара по седници. 

 Kryetari dhe anëtarët e komisionit 

ankimor kanë të drejtë në kompensim për 

punën e tyre, kryetari 6.000 dinarë kurse 

anëtarët nga 5.000 dinarë për mbledhje. 

 

IV 

 Жалбена комисија најмање једном 

годишње подноси извештај о свом раду 

Општинском већу. 

 Për punën e tij komisioni ankimor së 

paku një herë në vit i raporton Këshillit 

komunal. 

V 

 Стручно-техничке и 

административне послове за жалбену 

комисију врши Општинска управа општине 

Прешево, код које се обезбеђују у 

сресдства за рад комисије. 

 Punët profesionale-teknike dhe 

administrative për Komisionin ankimor i kryen 

Administrata komunale e komunës së 

Preshevës, prej së cilës sigurohen edhe mjetet 

për punën e komisionit. 

 

VI 

 На остала питања од значаја за рад 

жалбене комисије примењиваће се одредбе 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе. 

 Për çështjet e tjera me rëndësi për 

punën e komisionit ankimor do të zbatohen 

dispozitat e Ligjit për të punësuarit në krahinat 

autonome dhe njësitë e vetadministrimit lokal. 

 

VII 

 Решење доставити :члановима 

жалбене комисије, начелнику Општинске 

управе и архиви. 

 Aktvendimi ti dërgohet :anëtarëve të 

komisionit ankimor, kryeshefit të 

Administratës komunale dhe arhivës. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

 

III. broj – numër 111-13 

 

     

       Председница – Kryetar 

                                     Ardita Sinani с.р-d.v 
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 На основу члана 46. тач. 7. Закона о 

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 

129/07, 83/14 - dr. zakon, 101/16 – др.закон i 

47/18), члана 49. ст. 2. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинима и 

јединице локалне самоуправе („Сл.гласник 

РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18 i 113/17 – 
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др.закон), и члана 52. Статута општине 

Прешево („Сл.гласник Пчињског округа“, 

бр. 26/08, „Сл.гласник града Лесковац“, 

бр.17/11, „Сл.гласник града Врање“, бр. 

26/13 и „Сл.гласник општине Бујановац“, 

бр.7/13), општинско веће општине 

Прешево, на седници одржаној дана 

14.05.2021 год. доноси: 

 

 Në mbështetje të nenit 46. pika 7. të 

Ligjit mbi vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RS”, nr. 129/07, 83/14 – ligj tjetër, 

101/16 – ligj tjetër dhe 47/18), nenit 49. parag. 

2. të Ligjit mbi të punësuarit në krahinat 

autonome dhe njësit e vetadministrimit lokal 

(“Gazeta zyrtare e RS”, nr. . 21/16, 113/17, 

95/18 i 113/17 – ligj tjetër), dhe nenit 52. të 

Statutit të komunës së Preshevës (“Gazeta 

zyrtare e rrethit të Pçinjës”, nr. 26/08, “Gazeta 

zyrtare e qytetit të Leskocit”, nr. 17/11, 

“Gazeta zyrtare e qytetit të Vranjës”, nr. 26/13 

dhe “Gazeta zyrtare e komunës së Bujanocit”, 

nr. 7/13), këshilli komunal i komunës së 

Preshevës, në mbledhjen e mbajtur më 

14.05.2021, bie: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ У ПРЕШЕВУ 

A K T V E N D I M 

MBI SHKARKIMIN E KRYESHEFIT TË 

ADMINISTRATËS KOMUNALE NË 

PRESHEVË 

I 

 Агим Умери, дипломиран правник 

из с. Рајинце општина Прешево, разрешава 

се из наченика општинске управе у 

Прешеву. 

 Agim Ymeri, jurist i diplomuar nga 

fshati Raincë komuna e Preshevës, shkarkohet 

nga pozita e kryeshefit të administratës 

komunale të Preshevës. 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавити ће се у „Службени 

гласник општине Бујановац. 

 

 Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e 

miratimit, ndërsa do të shpallet në “Gazetën 

zyrtare të komunës së Bujanocit”. 

 

Образложење / Arsyetim  

 

 Преседница општине Прешево дана 

12.05.2021 са хитни захтевом упућеним 

начелнику општинске управе да на 

колегијуми које је предвиђено за 

одржавање дана 14.05.2021 донесе писане 

информације о: активним уговорима 

запослених у одређеном време, списак 

чланова комисије за јавне набавке; списак 

чланова комисије или комисија ако постоји 

више за доделу субвенција за 2021. годину 

у свим областима поступци, записници из 

комисије за расподелу субвенција за 2021. 

годину; јавне набавке извршене и 

уговорене у периоду јануар - април 2021. 

године (све); извршење буџета за 3 месеца 

(01.01.2021-01.04.2021); изјава са свим 

обавезама према добављачима. 

 

 Kryetarja e komunës së Preshevës më 

datë 12.05.2021 me Kërkesë urgjente iu është 

drejtuar Kryshefit të administratës komunale 

që në kolegiumin e caktuar për datë 

14.05.2021 të sjellë informacionet me shkrim 

për: kontratat aktive të punëtorëeve në afat të 

caktuar; listën e anëtarëve të komisionit për 

prokurime publike; listën e anëtarëve të 

komisionit apo komisioneve nëse ka më 

shumë për ndarjen e subvencioneve për vitin 

2021 edhe atë në tl gjitha fushat; procedimi, 

procesverbalet e komisioneve për shpërndarjen 

e subvencioneve për vitin 2021; prokurimet 

publike të kryera dhe kontraktuara në 

periudhën kohore janar – prill 2021 (të gjitha); 

realizimin e buxhetit për 3 muaj (01.01.2021-

01.04.2021); pasqyrën me të gjitha obligimet 

ndaj furnitorëve. 

 

Правна поука: Против ово решење може се 

изјавити управни спор пред Управни суд у 

року од 30 дана од дана пријем исте. 

 

Mjetet juridike: Kundër këtij aktvendimi mund 

të ngritet kontest administrativ në Gjykatën 

administrative në afat prej 30 ditëve nga dita e 

pranimit. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS 

PRESHEVË 

 

III.БР.NR:119-27/21                                                                                                  

                                                                                                                 

Председница, Kryetare                                                                                                                        

Ardita Sinani с.р-d.v 
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 На основу члана 173.ст.1. и 181. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе (“Сл.гласник РС”, бр.21/16, 

113/2017, 95/2018 и 113/2017 - др. закон) и  

члана 41. Одлуке о Општинском већу 

општине Прешево (“Сл.гласник Пчињског 

округа”, бр. 34/08) Општинско веће 

општине Прешево на седници одржаној 

14.05.2021.год., донело је: 

 

Në mbështetje të nenit 173.parag 1. 

dhe 181. të Ligjit për të punësuarit në krahinat 

autonome dhe njësitë e vetadministrimit local 

(“Gazeta zyrtare e RS”, nr.  21/16, 113/2017, 

95/2018 i 113/2017 – ligj tjetër) dhe nenit 41. 

të Vendimit për Këshillin komunal të 

Komunës së Preshevës (“Gazeta zyrtare e 

rrethit të Pçinjës”, nr.34/08), Këshilli komunal 

i komunës së Preshevës, në séance e mbajtur 

më 14.05.2021., miratoi: 

 

Р Е Ш Е Њ Е – A K T V E N D I M 

О РАЗРЕШЕЊЕ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВИ ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ 

MBI SHKARKIMIN E KRYETARIT DHE 

ANËTARËVE TË KOMISIONIT 

ANKIMOR 

 

I 

 Разрешава се председник и чланови 

жалбене комисије који су изабрани 

Решењем Привременом органу општине 

Прешево о образовању жалбене комисије 

ИИ.бр.112-1 од 25.12.2020.године. 

 Shkarkohet kryetari dhe anëtarët e 

komisionit ankimor të cilët janë zgjedhur me 

Aktvendim të Organit të përkohshëm të 

komunës së Preshevës II.nr.112-1 të datës 

25.12.2020. 

 

II 

 Општинско веће општине Прешево, 

доноси ново Решење о именовање 

председника и чланови жалбене комисије 

на основу закона. 

 

 Këshilli komunal i komunës së 

Preshevës, sjellë Aktvendim të ri në 

mbështetje ligjore mbi emërimin e kryetarit 

dhe anëtarëve të Komisionit ankimues. 

 

III 

 Решење ступа на снагу даном 

доношења. 

 Aktvendimi hyn në fuqi ditën e 

miratimit. 

  

Решење доставити: Висар Мемети, 

Xхелал Хасани и Мухамед Абдуллаху, 

Начелнику општинску управе, општинском 

већу и архиви СО Прешево. 

 

Aktvendimi ti dërgohet: Visar 

Memeti, Xhelal Hasani dhe Muhamed 

Abdullahu, Kryeshefit të administratës, 

këshillit komunal dhe arhivës. 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

 

III. br.nr. 119-29 

         

Председница – Kryetare 

                                Ardita Sinani с.р-d.v 
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На основу чл.39. тачке 5. Закона о 

смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама 

(Службени Гласник РС број 87/2018)  и 

закључка/предлога/ Општинског Штаба за 

В.С. Прешево бр. 1. са одржане седнице 

дана 31.5.2021 год. од 14.оо час., 

председник општине прешево доноси : 

Në bazë të nenit 39. pika 5. të Ligjit 

për zvoglimin e rrezikueshmërisë nga 

katastrofat dhe udhëheqjen me S.J. (Gazeta 

Zyrtare e RS nr.87/2018)  dhe konkluzionit 

/propozimit/ të Shtabit Komunal për S.J. nr.1. 

nga mbledhja e mbajtur më 31.5.2021.nga ora 

14.oo , kryetari i komunës së Preshevës sjellë:  

 

О Д Л У К У – V E N D I M 

 

О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ НА ЦЕЛОЈ ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

MBI HEQJEN E SITUATËS SË 

JASHTËZAKONSHME NË TËRË 

TERITORIN E KOMUNËS SË PRESHEVËS 
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-I- 

 

Укида  се ванредна ситуација за 

целу територију општине Прешево , 

проглашена Одлуком Председника 

општине Прешево бр.IV-01-82-98/20. од 

17.11.2020. , због наступања  елементарне 

непогоде проузроковане ширењем 

епидемије заразне болести covid-19 на 

територији општине Прешево,   јер су 

престали разлози њеног проглашења.   

Hiqet  situata e jashtëzakonshme  në 

tërë teritorin e komunës së Preshevës, e 

shpallur me Vendim të Kryetarit të komunës 

së Preshevës nr.IV-01-82-98/20 i datës 

17.7.2020., për shkakë të paraqitjes  së 

fatkeqsisë elementare të shkaktuar me 

përhapjen e epidemisë së sëmundjes ngjitëse 

covid-19 në teritorin e komunës së Preshevës , 

sepse është ndërprerë arsyeja e shpalljes së S.J. 

 

-II- 

 

Ступањем на снагу ове одлуке , 

престаје да важи Одлука бр. IV-01-82-98/20 

од  17.11.2020. којом је ова ванредна 

ситуација проглашена . 

Me hyrjen në fuqi të këtij Vendimi 

shfuqizohet Vendimi nr. IV-01-82-98/20 i 

datës  17.11.2020. me të cilin është shpallur 

situata e jashtëzakonshme. 

 

-III- 

 

Ова Одлука се доставља Окружном 

Штабу за В.С. Пчињског Округа, 

Републичком Штабу за В.С. – Сектору за 

В.С. –Одељењу за В.С. Врање, јаним 

предузећима, установама и другим 

учесницима у спровођењу мера заштите и 

спасавања и архиви  -Служби за В.С.и О.П. 

општине Прешево. 

Ky Vendim i dërgohet Shtabit 

Regjional për S.J. të Rrethit të Pçinjës, Shtabit 

Republikan për S.J. – Sektorit për S.J. -

Drejtoratit për S.J. Vrajë, ndërmarrjeve 

publike , institucioneve dhe pjesëmarrësve të 

tjerë në ndërmarrjen e masave të sigurisë dhe 

shpëtimit dhe arkivës -shërbimit për S.J. dhe 

P.M. të komunës së Preshevës. 

 

 

 

 

-IV- 

 

               Ова Одлука ступа на снагу 

даном доношења и  објавиће се у 

Сужбеном Гласнику Пчињског Округа 

преко службе Кабинета Председника 

општине Прешево. 

             Ky Vendim hyn në 

fuqi në ditën e sjelljes  dhe do të publikohet në 

Gazetën Zyrtare të Rrrethit të Pçinjës përmes 

shërbimit të Kabinetit të Kryetarit të komunës 

së Preshevës. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

 

 

IV-01-82-42/21 

31.5.2021.                                                             

Прешево - Preshevë  

                                                                                                                                                                                                                                                         

Председник општине Прешево                                                                                                                      

Kryetari i komunës së Preshevës 

Ardita Sinani с.р-d.v 
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          На основу члана 38.става 1. и члана 

39. става 1. тачке 5. Закона о смањењу 

ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама (службени гласник 

рс број 87/2018) и Предлога Општинског 

Штаба за В.С. Прешево са одржане 

ванредне седнице дана 28.5.2021 год. од 

15.оо час., председник општине Прешево 

доноси : 

Në bazë të nenit 38. alinea 1. dhe nenit 

39. alinea 1. pika 5. të Ligjit mbi zvoglimin e 

rrezikut nga katastrofat dhe udhëheqjen e 

situatave të jashtëzakonshme ( fletorja zyrtare 

e rs nr. 87/2018 )  dhe propozimit të shtabit 

komunal për situata të jashtëzakonshme të 

Preshevës nga mbledhja e ç regullt e mbajtur 

më 28.5.2021. nga ora 15.oo., kryetari i 

komunës së Preshevës bie këtë : 

 

О Д Л У К У 

о проглашењу ванредне ситуације на делу 

територију општине Прешево  

 

V E N D I M 
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mbi shpalljen e S.J. në një pjesë të 

teritorit të komunës së Preshevës  

 

-I- 

Проглашава се ванредна 

ситуација на делу територије општине 

Прешево због елементарне непогоде 

проузроковане поплавом услед обилних 

кишних падавина на делу територију 

општине Прешево – МЗ Ораовица и МЗ 

Рајинце . 

      Shpallet situata e jashtëzakonshme  

në një pjesë të teritorit të-BL Rahovicë dhe 

BL Raincë të  komunës së Preshevës për 

shkakë të fatkeqësisë elementare të shkaktuar 

nga vërshimet gjatë reshjeve të mëdha të shiut  

në një pjesë të teritorit të komunës së 

Preshevës – BL Rahovicë dhe BL Raincë. 

 

-II- 

Ванредна ситуација се 

проглашава ради бољег спровођења 

превентивних мера заштите безбедности и 

заштите живота и здравља грађана МЗ 

Ораовица и МЗ Рајинце  општине 

Прешево. 

                Situata e jashtëzakonshme shpallet 

me qëllim të aplikimit më të mirë të masave 

preventive të mbrojtjes dhe sigurisë,  së 

shëndetit të qytetarëve të BL Rahovicë dhe 

BL Raincë të komunës së Preshevës . 

 

-III- 

Са овом одлуком упознати 

грађане деле територије општине Прешево 

–МЗ Ораовица и МЗ Рајинце општине 

Прешево и све надлежне институције и 

службе на територији општине Прешево у 

циљу предузимања превентивних мера  

спречавања последица поплава .  

      Me këtë vendim të njohtohen 

qytetarët e një pjese të teritorit të komunës së 

Preshevës –BL Rahovicë dhe BL Raincë dhe 

të gjitha institucionet e shërbimet kompetente 

në teritorin e komunës së Peshevës më qëllim 

të ndërmarjes së masave preventive të 

pengimit të pasojave të vërshimit .    

 

-IV- 

            Ова одлука се доставља 

Окружном Штабу за В.С., Одељењу за 

В.С. Врање, Републичком Центру за оиу и 

архиви-Служби за В.С.и О.П. општинске 

управе Прешево. 

                Ky vendim i dërgohet Shtabit 

Regjional për S.J., Drejtoratit për S.J. Vrajë, 

Qendrës Republikane për Lajmërim dhe 

Alarmim dhe Shërbimit për S.J. dhe P.M. të 

administratës komunale  Preshevë. 

 

-V- 

                Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења, а кабинет председника 

општине Прешево се обавезује да ову 

одлуку објави у службеном  гласнику 

пчињског округа. 

                Ky vendim hyn në fuqi me ditën e 

aprovimit, ndërsa kabineti i kryetarit të 

komunës së Preshevës obligohet që të njejtin 

vendim ta shpallë në Gazetën zyrtare të rrethit 

të Pçinjës.  

 

 

IV-01-82-35/21 

28.5.2021.                                                             

Прешево - Preshevë  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

KRYETARI  I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

Ardita Sinani с.р-d.v 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

     

     

 

 

 

 

 

 

 


